

Lucrari de reparatie la Casa de cultura din s.Cojusna

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1 Lucrari de reparatie la scena

Valoarea de deviz 498 821,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie. Scena				
		1.1. Demontari				
1	RpIC18A1	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m	85,0000	26,484	2 251,140
2	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	240,0000	0,869	208,634
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,6000	22,680	81,648
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	413,0000	16,330	6 744,290
5	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	6,0000	14,730	88,380
6	RpCO56C k=0.5	Demontari: Cortine din pinza. k=0,5	m2	140,0000	6,750	945,000
		Total Demontari Inclusiv salariu				10 319,092 8 691,408
		1.2. Tavane				
7	CB14C	Schela metalica tubulara pentru	m2	151,0000	68,910	10 405,410

1	2	3	4	5	6	7
		lucrari de finisaje la tavane la inaltimi pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	151,0000	4,320	652,320
9	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	4,0000	209,829	839,317
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	147,0000	107,158	15 752,153
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	147,0000	29,006	4 263,882
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	151,0000	37,179	5 614,074
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	151,0000	4,320	652,320
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	151,0000	46,290	6 989,790
		Total Tavane Inclusiv salariu				45 169,266 28 496,340
		1.3. Pereti				
15	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	4,0000	69,120	276,480
16	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la	m2	3,4000	2 242,982	7 626,139

1	2	3	4	5	6	7
		35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 2x1.7m				
17	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	266,0000	130,890	34 816,740
18	CF17B k=6	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100, k=6 pentru grosimea finala de 50mm	m2	266,0000	74,970	19 942,020
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	266,0000	90,295	24 018,470
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	266,0000	29,006	7 715,596
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	266,0000	37,179	9 889,694
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	266,0000	4,320	1 149,120
23	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2	266,0000	64,470	17 149,020
24	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Glafuri)	m	10,8000	32,551	351,550
25	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre	m2	3,2000	137,137	438,840

1	2	3	4	5	6	7
		si usi plane (Glafuri)				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	3,2000	4,320	13,824
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Glafuri)	m2	3,2000	46,290	148,128
28	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	266,0000	57,762	15 364,562
		Total Pereti Inclusiv salariu				138 900,183 85 552,481
		1.4. Pardosea				
29	RpCK02A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm	m2	6,0000	308,960	1 853,760
30	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive, (Slefuirea pardoselei din scindura, inclusiv adincirea cuielor)	m2	158,0000	147,050	23 233,900
31	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat sintetic (tip sub laminat)	m2	158,0000	13,120	2 072,960
32	CG34A	Pardoseli din placi fibrolemnoase (Placaj laminat 21mm) *Corectie norma: materiale: doar placaj laminat 21mm (norma 1.05m2), utilaje excluse.	m2	158,0000	567,300	89 633,400
33	CG06A	Plinte din PVC fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	42,0000	56,325	2 365,650

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardosea Inclusiv salariu				119 159,670 17 176,320
		1.5. Scripete si constructii metalice (revizuire/reparatie)				
34	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (instalatii scripete/ferme cortina si suporturi iluminat)	m2	70,0000	25,670	1 796,900
35	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi (instalatii scripete/ferme cortina si suporturi iluminat)	t	0,6000	107,460	64,476
36	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t	1,2000	412,040	494,448
37	IzD06B	Vopsirea cu vopsea de ulei in 2 straturi a utilajelor la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme).	t	1,2000	415,280	498,336
38		Inlocuire Cabluri de otel inox A4 D4mm	m	480,0000	12,300	5 904,000
39	CK35A	Elemente fixare fire metalice D4mm	buc	60,0000	9,100	546,000
40	IzD10A	Revizuirea/ungerea scripetelor si insalatiilor / a confectiilor si constructiilor metalice cu solutie unguenta	t	0,4000	770,810	308,324
		Total Scripete si constructii metalice (revizuire/reparatie) Inclusiv salariu				9 612,484 1 943,892
		1.6. Evacuare/transportare gunoi				
41	TrB01A1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m	t	30,0000	63,720	1 911,600
42	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t	30,0000	73,440	2 203,200

1	2	3	4	5	6	7
43	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	30,0000	81,900	2 457,000
		Total Evacuare/transportare gunoi Inclusiv salariu				6 571,800 4 114,800
		Total Lucrari de reparatie. Scena Inclusiv salariu				329 732,495 145 975,241
		2. Retea electrica				
44	RpEG01A	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp, montat pe console sau pe rama metalica	buc	1,0000	885,148	885,148
45	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar	buc	6,0000	80,100	480,600
46	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza de ramificatie	100 buc	0,0600	1 534,883	92,093
47		Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	6,0000	12,000	72,000
48	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	3,2000	1 730,347	5 537,110
49		Tub flexibil d.20mm	m	320,0000	9,000	2 880,000
50	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,4000	408,710	572,194
51		Cablu din cupru BBГнг(A) LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	140,0000	12,000	1 680,000
52	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	1,8000	481,190	866,142
53		Cablu din cupru BBГнг(A) LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	180,0000	18,000	3 240,000
54	RpEF19A	Montarea proiectorului cu halogen 150 W	buc	15,0000	179,479	2 692,181
55	RpEE01A	Montarea interupatoarelor	buc	6,0000	62,175	373,050

1	2	3	4	5	6	7
		unipolare de 10A, de constructie normala, montate ingropat pe dibluri din plastic, racordate la conductori de cupru				
56	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare 16A constructie normala, montate ingropat sub tencuiala	buc	8,0000	79,882	639,060
		Total Retea electrica Inclusiv salariu				20 009,578 6 608,909

		Cheltuieli directe	lei	349 742,06
		Asigurare sociala	24,00 %	36 620,20
		Cheltuieli de transport	3,00 %	5 460,01
		Total	100,00 +	391 822,27
		Cheltuieli de regie	3,00 %	11 754,67
		Total	100,00 +	403 576,94
		Beneficiu de deviz	3,00 %	12 107,31
		Total	100,00 +	415 684,25
		TVA	20,00 %	83 136,85
		Total deviz: Inclusiv salariu		498 821,10

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie la Casa de cultura din s.Cojusna

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1 Lucrari de reparatie la scena

Valoarea de deviz 498 821,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	101,2272	54,00	5 466,269
2.	7122050013400	Zidar	h-om	664,4800	54,00	35 881,920
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	187,6500	54,00	10 133,100
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	552,8860	54,00	29 855,844
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	295,2000	54,00	15 940,800
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	231,8540	54,00	12 520,116
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	41,6600	54,00	2 249,640
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	12,6400	54,00	682,560
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	26,3500	54,00	1 422,900
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	21,1600	54,00	1 142,640
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	292,6860	54,00	15 805,044
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	8,8820	54,00	479,628
13.	7212030022700	Sudor	h-om	0,6000	54,00	32,400
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,9360	54,00	212,544
15.	7422010060100	Timplar	h-om	18,8560	54,00	1 018,224
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	76,2000	54,00	4 114,800
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	267,5740	54,00	14 448,996
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,3960	54,00	507,384
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	12,3952	54,00	669,341
		Total manopera				152 584,15

Materiale:

1.	068338	Cablu de otel inox A4 D2mm	m	492,0000	12,00	5 904,000
2.	068347	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	6,0000	12,00	72,000
3.	068349	Tub flexibil d.20mm	m	320,0000	9,00	2 880,000
4.	068351	Cablu din cupru BBΓнг(A) LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	140,0000	12,00	1 680,000
5.	068353	Cablu din cupru BBΓнг(A) LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	180,0000	18,00	3 240,000
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0067	16 500,00	110,550
7.	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	0,1200	100,00	12,000
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	42,8800	10,00	428,800
9.	1019852	Vopsea	kg	0,0640	45,00	2,880
10.	1111000100020	Înterupator	buc	6,0000	45,00	270,000
11.	1111000100024	Înterupator manual	buc	6,0600	42,00	254,520
12.	1111122200006	Proiector cu halogen	buc	15,0750	109,00	1 643,175
13.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0100	673,00	679,730

14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,0329	400,00	3 213,160
15.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	26,8660	35,00	940,310
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	49,8384	10,00	498,384
17.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,9635	40,00	78,540
18.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0755	4 200,00	317,100
19.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1021	4 200,00	428,820
20.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,1500	4 200,00	630,000
21.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0949	4 200,00	398,580
22.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1402	4 200,00	588,840
23.	2010212913253	Rigle stejar 58x75 mm cls.B	m3	0,0780	4 200,00	327,600
24.	20201429246153 2	Placaj laminat 21mm	m2	165,9000	450,00	74 655,000
25.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0319	6 500,00	207,350
26.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,4000	2 100,00	7 140,000
27.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	42,8400	15,00	642,600
28.	2051142950700	Dibluri	buc	16,0000	0,80	12,800
29.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	6,6330	0,70	4,643
30.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	84,0000	0,50	42,000
31.	2310107311410	Creozot de huila	kg	0,6000	20,00	12,000
32.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	26,9000	20,00	538,000
33.	2320166200676	White spirit	kg	1,0560	53,00	55,968
34.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,4200	20,00	8,400
35.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1483	200,00	29,660
36.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0989	60,00	5,934
37.	2414147327483	Lignolineum	kg	0,6000	75,00	45,000
38.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,8700	120,00	224,400
39.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	85,6800	17,00	1 456,560
40.	24301161000004 0	Solutie unguenta	kg	3,1200	36,00	112,320
41.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	64,3720	55,00	3 540,460
42.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	61,6800	36,00	2 220,480
43.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,9120	55,00	215,160
44.	2430126106117	Email alb E.101-8 NTR 90-73	kg	6,0000	55,00	330,000
45.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,3517	17,00	5,979
46.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,9600	40,00	38,400
47.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	18,6200	120,00	2 234,400
48.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,6562	94,00	61,683
49.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,0894	4,20	4,575
50.	2430226109307	Diluant decapant	kg	35,0000	18,50	647,500
51.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,2200	53,00	11,660
52.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	61,9500	70,00	4 336,500
53.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	3,7687	3,00	11,306
54.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	3,0451	1,30	3,959
55.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	9,4470	3,00	28,341
56.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	454,3000	7,00	3 180,100
57.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 800,9920	2,50	7 002,480
58.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0086	2 000,00	17,200
59.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	33,7960	2,50	84,490
60.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 948,8200	2,50	7 372,050
61.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	439,8933	7,00	3 079,253
62.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	46,7520	2,50	116,880
63.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	4,2210	42,00	177,282
64.	26641021000001	Mortar de ciment-nisip M100	m3	9,5760	900,00	8 618,400

	8					
65.	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	0,4500	900,00	405,000
66.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	212,1400	3,00	636,420
67.	26821326016263 1	Strat sintetic	m2	173,8000	8,00	1 390,400
68.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	3,6944	8,75	32,326
69.	2710703520285	Profil de suport	m	8,8440	13,00	114,972
70.	2746167335100	Priza	buc	8,1600	54,00	440,640
71.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	14,0000	5,00	70,000
72.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,6000	14,00	8,400
73.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,0630	14,00	42,882
74.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	13,6000	0,60	8,160
75.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	65,0838	0,60	39,050
76.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	1 912,0000	0,70	1 338,400
77.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	84,0000	0,80	67,200
78.	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,0400	1,00	4,040
79.	2874117306659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	4,0400	25,00	101,000
80.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0400	0,70	2,828
81.	28741363133003 9	Elemente fixare fire metalice D4mm	buc	60,0000	1,00	60,000
82.	2875274123510	Dop din fonta	buc	26,7750	28,00	749,700
83.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	47,4000	3,00	142,200
84.	2881116002700	Disc abraziv	buc	23,7000	915,00	21 685,500
85.	3150145100281	Lampa halogen	buc	15,0750	28,00	422,100
86.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,4000	4,00	13,600
87.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	24,6093	20,00	492,186
88.	4100126202818	Apa	m3	0,6328	20,00	12,656
89.	5009031	Scoabe	10 buc	21,4400	16,00	343,040
90.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,9920	15,00	14,880
91.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2,5600	10,00	25,600
92.	5009061	Fisa de izolatie	buc	39,0400	1,00	39,040
93.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1600	100,00	16,000
94.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0640	100,00	6,400
95.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,8000	75,00	60,000
96.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	28,5600	3,00	85,680
		Total materiale de constructii				182 000,46

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0480	500,00	24,000
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 707,0000	3,00	8 121,000
3.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	0,3000	120,00	36,000
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3708	75,00	27,810
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,1500	75,00	311,250
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0600	75,00	4,500
7.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	15,8000	35,00	553,000
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	36,0432	75,00	2 703,240
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,1225	35,00	249,288
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,1388	50,00	106,940
11.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0947	75,00	7,103
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1900	75,00	14,250
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	15,4880	35,00	542,080
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,4600	450,00	2 457,000
		Total utilaje de constructii				15 157,45

Cheltuieli directe	lei	349 742,06
Asigurare sociala	24,00 %	36 620,20
Cheltuieli de transport	3,00 %	5 460,01
Total	100,00 +	391 822,27
Cheltuieli de regie	3,00 %	11 754,67
Total	100,00 +	403 576,94
Beneficiu de deviz	3,00 %	12 107,31
Total	100,00 +	415 684,25
TVA	20,00 %	83 136,85

Total deviz: **498 821,10**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie la Casa de cultura Investitor
din s.Cojusna

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie. Scena				
		1.1. Demontari				
1	RpIC18A1	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m			26,484
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3100	54,00	16,740
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	28,00	8,820
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	40,00	0,924
2	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,869
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	54,00	0,432
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	54,00	0,135
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	54,00	0,054
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	60,00	0,025
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	200,00	0,124
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	500,00	0,100
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			22,680
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	54,00	11,340
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	54,00	11,340
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,330
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	54,00	6,480
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,00	8,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	75,00	0,750
5	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			14,730
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	54,00	5,940
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	54,00	5,940
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,600
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	75,00	2,250
6	RpCO56C k=0,5	Demontari: Cortine din pinza. k=0,5	m2			6,750
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	54,00	3,510
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	54,00	3,240
		1.2. Tavane				
7	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			68,910
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	54,00	32,400
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,100
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,420
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,100
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 200,00	1,680
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	14,00	0,210
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	3,00	30,000
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,320
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,620

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,550
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
9	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			209,829
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	54,00	103,140
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	42,00	44,321
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	8,75	8,082
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	13,00	28,743
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	3,00	7,085
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,30	0,990
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,20	1,144
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	17,00	1,495
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,70	1,161
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,60	9,762
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	75,00	0,345
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	75,00	3,563
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			107,158
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	54,00	82,620
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,850
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,00	5,925
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,683
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			29,006
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	54,00	10,800
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,700
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	70,00	10,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,006
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,179
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	54,00	24,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,00	5,400
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,384
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,075
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,320
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,620
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,550
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,290
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,700
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,00	14,400
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,150
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040
		1.3. Pereti				
15	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime	buc			69,120
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	54,00	4,320
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	54,00	64,800
16	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 2x1.7m	m2			2 242,982
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	54,00	43,740
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,00	5,400
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	1,0000	2 100,00	2 100,000

1	2	3	4	5	6	7
		armaturile si accesoriiile necesare				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	120,00	66,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	94,00	18,142
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	75,00	1,500
17	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			130,890
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	54,00	75,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	54,00	16,200
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,250
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	400,00	12,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,140
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	75,00	0,300
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,400
18	CF17B k=6	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100, k=6 pentru grosimea finala de 50mm	m2			74,970
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	54,00	32,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	54,00	9,720
	266410210000018	Mortar de ciment-nisip M100	m3	0,0060	900,00	32,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,450
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			90,295
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	54,00	65,880
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,850
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,00	5,925
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,560
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			29,006
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	54,00	10,800
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,700
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	70,00	10,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,006
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			37,179
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	54,00	24,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,00	5,400
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,384
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,075
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,320
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,620
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,550
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
23	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2			64,470
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	54,00	35,100
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	55,00	13,310
	1542126108945	Ulei de in sicatorat	kg	0,1010	35,00	3,535
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	20,00	2,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,50	0,125
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	120,00	8,400
24	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Glafuri)	m			32,551
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	54,00	17,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	54,00	9,720

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,50	1,850
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 000,00	1,593
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	400,00	1,959
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	20,00	0,024
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,00	0,050
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	75,00	0,075
25	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane (Glafuri)	m2			137,137
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	54,00	80,244
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	40,00	12,000
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,50	36,525
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,224
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,00	5,925
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	75,00	2,220
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,320
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,620
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,550
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Glafuri)	m2			46,290
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,700
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,00	14,400
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,150
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040
28	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			57,762
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	54,00	40,500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 200,00	1,260
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,420
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 200,00	1,260
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 500,00	0,780
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	14,00	0,042
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	3,00	13,500
		1.4. Pardosea				
29	RpCK02A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm	m2			308,960
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	54,00	45,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2900	54,00	15,660
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,00	5,400
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	4 200,00	105,000
	2010212913253	Rigle stejar 58x75 mm cls.B	m3	0,0130	4 200,00	54,600
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,1000	14,00	1,400
	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	0,0750	900,00	67,500
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	75,00	7,500
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	20,00	1,000
	2310107311410	Creozot de huila	kg	0,1000	20,00	2,000
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	75,00	0,750
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	75,00	2,250
30	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive, (Slefuirea pardoselei din scindura, inclusiv adincirea cuielelor)	m2			147,050
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	54,00	5,400
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	915,00	137,250

1	2	3	4	5	6	7
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	3,00	0,900
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	35,00	3,500
31	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat sintetic (tip sub laminat)	m2			13,120
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	54,00	4,320
	268213260162631	Strat sintetic	m2	1,1000	8,00	8,800
32	CG34A	Pardoseli din placi fibrolemnoase (Placaj laminat 21mm) *Corectie norma: materiale: doar placaj laminat 21mm (norma 1.05m2), utilaje excluse.	m2			567,300
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,4500	54,00	78,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,00	8,100
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	12,0000	0,70	8,400
	202014292461532	Placaj laminat 21mm	m2	1,0500	450,00	472,500
33	CG06A	Plinte din PVC fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			56,325
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,00	5,400
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	54,00	32,400
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	2,50	0,625
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,80	1,600
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	15,00	15,300
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,50	1,000
		1.5. Scripete si constructii metalice (revizuire/reparatie)				
34	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (instalatii scripete/ferme cortina si suporturi iluminat)	m2			25,670
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	54,00	12,420
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	18,50	9,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	10,00	4,000
35	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi (instalatii scripete/ferme cortina si suporturi iluminat)	t			107,460
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,9900	54,00	107,460
36	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t			412,040
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6800	54,00	90,720
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	54,00	129,060
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,2600	55,00	179,300
	2320166200676	White spirit	kg	0,2300	53,00	12,190
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0770	10,00	0,770
37	IzD06B	Vopsirea cu vopsea de ulei in 2 straturi a utilajelor la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme).	t			415,280
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,8700	54,00	100,980
	2430126106117	Email alb E.101-8 NTR 90-73	kg	5,0000	55,00	275,000
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,3500	20,00	7,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2300	10,00	2,300
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	0,2500	120,00	30,000
38		Inlocuire Cabluri de otel inox A4 D4mm	m			12,300
	068338	Cablu de otel inox A4 D2mm	m	1,0250	12,00	12,300
39	CK35A	Elemente fixare fire metalice D4mm	buc			9,100
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	54,00	8,100
	287413631330039	Elemente fixare fire metalice D4mm	buc	1,0000	1,00	1,000
40	IzD10A	Revizuirea/ungerea scripetelor si insalatiilor / a confectiilor si constructiilor metalice cu solutie unguenta	t			770,810
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	54,00	347,760
	243011610000040	Solutie unguenta	kg	7,8000	36,00	280,800
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	53,00	29,150
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	53,00	103,350
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	10,00	9,750

1	2	3	4	5	6	7
		1.6. Evacuare/transportare gunoi				
41	TrB01A1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m	t			63,720
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1800	54,00	63,720
42	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t			73,440
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	54,00	73,440
43	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			81,900
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	450,00	81,900
		2. Retea electrica				
44	RpEG01A	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp, montat pe console sau pe rama metalica	buc			885,148
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,7600	54,00	95,040
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	673,00	679,730
	2874117306659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	4,0000	25,00	101,000
	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,0000	1,00	4,040
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,70	2,828
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	2,50	1,010
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	75,00	1,500
45	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar	buc			80,100
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	54,00	35,100
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	45,00	45,000
46	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza de ramificatie	100 buc			1 534,883
	1	Muncitor	h-om	24,7200	54,00	1 334,883
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	2,0000	100,00	200,000
47		Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc			12,000
	068347	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	12,00	12,000
48	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 730,347
	1	Muncitor	h-om	23,8000	54,00	1 285,200
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	16 500,00	34,547
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	16,00	107,200
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,400
49		Tub flexibil d.20mm	m			9,000
	068349	Tub flexibil d.20mm	m	1,0000	9,00	9,000
50	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			408,710
	1	Muncitor	h-om	6,7400	54,00	363,960
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,900
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	15,00	4,650
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,200
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	75,00	12,000
51		Cablu din cupru BBГHr(A) LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m			12,000
	068351	Cablu din cupru BBГHr(A) LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	1,0000	12,00	12,000
52	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			481,190
	1	Muncitor	h-om	7,8600	54,00	424,440
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,900
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	15,00	4,650
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,200
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,3200	75,00	24,000

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
53		Cablu din cupru BBΓHr(A) LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m			18,000
	068353	Cablu din cupru BBΓHr(A) LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	1,0000	18,00	18,000
54	RpEF19A	Montarea proiectorului cu halogen 150 W	buc			179,479
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	54,00	41,040
	1111122200006	Proiector cu halogen	buc	1,0000	109,00	109,545
	3150145100281	Lampa halogen	buc	1,0000	28,00	28,140
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2500	3,00	0,754
55	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare de 10A, de constructie normala, montate ingropat pe dibluri din plastic, racordate la conductori de cupru	buc			62,175
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	54,00	14,580
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	42,00	42,420
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,050
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,50	0,125
56	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare 16A constructie normala, montate ingropat sub tencuiala	buc			79,882
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	54,00	16,740
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	54,00	55,080
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,50	0,013
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,050
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,600
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,70	1,400

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.